– утворення Української Центральної Ради;

Квітень 1917 р. – Всеукраїнський Національний конгрес;

Червень 1917 р. – Перший Універсал Центральної Ради;

Липень 1917 р. – Другий Універсал Центральної Ради, збройний виступ самостійників;

Листопад 1917 р. – Третій Універсал Центральної Ради, проголошення УНР;

9 (22) січня 1918 р. – Четвертий Універсал Центральної Ради, проголошення незалежності УНР;

Січень 1918 р. – бій біля станції Крути;

Січень (лютий) 1918 р. – Брестський мир між УНР та державами Четверного союзу.

Персоналії: В. Винниченко, П. Болбочан, Номан Челебіджіхан.